



Postępowanie współfinansowane jest ze środków:  
RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych

Znak sprawy: **ZP.271.2.2024**

**Lubartów, dnia 27.02.2024 r.**

**Gmina Lubartów** zwana dalej „Zamawiającym”

ul. Lubelska 18A, 21-100 Lubartów

NIP: 7141996904, REGON: 431019951,

Nr telefonu: +(81) 855-35-86,

Adres poczty elektronicznej: [ug@gmina-lubartow.pl](mailto:ug@gmina-lubartow.pl)

Strona internetowa Zamawiającego [URL]: <https://uglubartow.bip.lubelskie.pl>

**-do wszystkich Wykonawców-**

*dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Zakup wyposażenia do utrzymania infrastruktury technicznej Gminy Lubartów” - (Znak postępowania: ZP.271.2.2024);*

**A.** Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 i 1720) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: Gmina Lubartów, ul. Lubelska 18A, 21-100 Lubartów, przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami:

**Pytanie z dnia 22.02.2024 r.:**

Na podstawie art. 135 ust. 1 PZP zwracam się z prośbą o wyjaśnienie treści SWZ w zakresie zapisów określonych w załączniku Nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia-

I. Samochód do oczyszczania kanalizacji -1 określono wymaganie fabrycznie nowy.

II. Ciągnik rolniczy z osprzętem – 2. określono wymaganie fabrycznie nowy.

XIII. Samochód brygadowy, 3 osobowy, typu furgon-1 określono wymaganie fabrycznie nowy.

XIV. Samochód serwisowy, 3 osobowy, typu furgon-1 określono wymaganie fabrycznie nowy.

Przepis ogólny zawarty w prawie o ruchu drogowym, fabrycznie nowym określa pojazd, który nigdy nie był zarejestrowany. W związku z brakiem regulacji prawnych w zakresie podmiotu który jest uprawniony do sprzedaży pojazdu fabrycznie nowego prosimy o rozstrzygnięcie kwestii wystawienia faktur za przedmioty określone w I., II., XIII., XIV., w przypadku gdy dostawcą będzie konsorcjum a, każdy z konsorcjantów dostarczy jeden lub więcej przedmiotów objętych obowiązkiem rejestracji.

Dokumenty praktyki wskazują na różnorodną interpretację stosowaną przez wydziały komunikacji w tej kwestii. Mając na uwadze powyższe czy Zamawiający dopuści

*Postępowanie współfinansowane jest ze środków:*  
RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych

możliwość wystawienia odrębnych faktur na każdy pojazd objęty obowiązkiem rejestracji przez konsorcjanta, który dostarczy taki pojazd ?

### **Pytanie z dnia 26.02.2024 r.**

W SOPZ pkt I ppkt 17 w opisie wyciągarki wpisano wymóg minimalnego udźwigu, długości linki stalowej, a także wskazano rodzaj napędu. **Czy Zamawiający dopuszcza rozszerzenie dopuszczalnych rodzajów napędu dodatkowo na napęd elektryczny?** Wymóg wskazany przez Zamawiającego ograniczając rodzaj napędu do hydraulicznego wyklucza możliwość zaoferowania napędów elektrycznych, które spełniają te same parametry w zakresie udźwigu i wydajności pracy. Instalacja elektryczna zabudowy posiada wystarczającą moc do obsługi zasilania wyciągarki. Zmiana zasilania z hydraulicznego na elektryczny nie wpłynie negatywnie na parametry zabudowy. Podnosimy, że w świetle zapisów ustawy pzp (art. 16 pkt 1) postępowanie o udzielenie zamówienia winno być prowadzone w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców. Tym samym nie może dojść do sytuacji, gdy wykonawca należycie realizujący dostawy pojazdów tożsamy z przedmiotem postępowania nie byłoby w stanie złożyć oferty w niniejszym postępowaniu. Proponowane przez nas rozwiązanie wpisuje się w kryterium proporcjonalności (art. 16 pkt 3 ustawy pzp), jako że wymóg, aby napęd wyciągarki był hydrauliczny – z wyłączeniem innych równoważnych napędów - nie przynosi żadnej korzyści dla Zamawiającego, a ogranicza tym samym krąg potencjalnych urządzeń wchodzących w skład oferowanego pojazdu.

### **Odpowiedź na pytanie z dnia 22.02.2024 r.:**

Zamawiający dopuszcza taką możliwość. Zapłata wynagrodzenia Wykonawcy nastąpi zgodnie z zapisami § 7 ust. 3 Projektu umowy - Załącznik Nr 2 do SWZ, gdzie przewidziane zostały dwie płatności:

- 1) wykonawca otrzyma zaliczkę w wysokości 10,45% wynagrodzenia umownego brutto wskazanego w ust. 1 na podstawie faktury zaliczkowej,
- 2) pozostałe wynagrodzenie wypłacone zostanie po zakończeniu i odbiorze prac będących przedmiotem na podstawie faktury końcowej.

### **Odpowiedź na pytanie z dnia 26.02.2024 r.:**

Zamawiający nie dopuszcza.



*Postępowanie współfinansowane jest ze środków:*  
**RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych**

**B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.**

**ZATWIERDZAM**  
**Wójt Gminy Lubartów**  
/-/ Krzysztof Kopyść